
 

 
  
 
 
 

Unione Europea 

 

 

 
 

 

Centro Provinciale Istruzione Adulti di Gorizia 

Sede legale: Via Bonavia, 21- 34074 Monfalcone (GO) tel. 0481/483235  

Sede di Gorizia: Viale Virgilio, 2 - 34170 tel. 0481/533175  

Codice Meccanografico: GOMM04000N - CF 90036190313 

e-mail: gomm04000n@istruzione.it- PEC: gomm04000n@pec.istruzione.it 

Web: www.cpiago.edu.it 

Protocollo: vedi segnatura Data: vedi segnatura 

  

 

 Al  Presidente del Consiglio d’Istituto 

 A Albo Istituto Sez. Trasparenza 

 
Oggetto: Decreto fondi finalizzati Contributi iscrizione esami CILS dd. 05/06/2024 

Il Dirigente Scolastico 
Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 02/12/2021 sulla base dell’atto 

di indirizzo del dirigente prot. 7069 del 04/11/2021 ed è stato approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
13/12/2021 con delibera n.06; 

Visto il Programma Annuale E. F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 06/02/2024 con delibera n. 10; 
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 dd. 06/02/2024 di approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio 

finanziario 2024; 
Visto l’Articolo: “Tasse di esame” della Convenzione tra l'Università per Stranieri di Siena e C.P.I.A. di Gorizia per la 

certificazione di italiano come lingua straniera; 
Viste le richieste di iscrizione agli esami per la certificazione di italiano come lingua straniera; 
Tenuto conto  che i predetti servizi sono a carico dei partecipanti; 
Tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime; 
Visto l’art. 10 c.5 del D. Lgs. 129/2018 le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli 

storni, conseguenti a delibere del Consiglio d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere 
per conoscenza al Consiglio d'istituto; 

DECRETA 

L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2024 dei fondi 

finalizzati come da premesse per un importo di pari ad euro 1.486,00 (millequattrocentoottantasei/00); 

La somma finanziaria sarà iscritta: 

Entrate: 

Voce 06 - Contributi da privati 

• 10 Altri contributi da famiglie vincolat i euro  1.486,00 

  Totale entrate euro  1.486,00 

Uscite: 

• P03-1 Certificazioni CILS - Accordo Università Siena euro  1.486,00 

 Totale uscite euro  1.486,00 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web dell’Istituzione 

Scolastica per la massima diffusione. 

Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, il Dirigente Scolastico è individuato 

come Responsabile Unico del Procedimento. 

Avverso al suddetto si potrà esperire reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni data di pubblicazione ai sensi dell’art. 

14, comma 7, del D.P.R. 275/99. 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICA  

 Vilma Candolini 
 Documento informatico firmato digitalmente  

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Firmato digitalmente da VILMA CANDOLINI


		2024-06-13T15:10:46+0200
	VILMA CANDOLINI




